Videtur quia ea dicit et Ulixem et Nausicaam ante oculos habere; sed ob eam rem non est οἱ hoc loco purum demonstrativum pronomen, quod qui ea dicit non tam Ulixem uxorem sibi eam ducturum, quam Nausicaam advenam pro marito sibi sumpturam esse putare videtur.

Id fere cogitavit qui ea dixit: ξείνον εὔρε καλὸν καὶ μέγαν, ὃν πόσιν ἐποτῆ λήψεται, vel tale quid; non responde: igitur οἷ hoc loco illi μὲν pronomini, quod eodem versu de Ulixe dicitur.

ο 191: τίς δὴ ὄδα ξείνος νέον εἰσήλουθε συβῶτα  
 ἡμέτερον πρὸς δῶμα· τέων δ' ἐξ εὔχεται εἶναι  
 ἀνδρῶν· ποῦ δέ νύ οἱ γενεή καὶ πατρίς ἄρουρα;

Quamquam coram Ulixe ea dicit Philitiis, tamen, ut π 57 Telemachus urbanitate quadam ductus οἷ pronominie utitur, ne cum demonstrativo utatur, tamquam digito advenam ostendere videatur.

F. Sub hac littera loci afferendi erunt, in quibus enuntiationes, ubi οἷ legitur, cum sententiis, ad quarum partes refertur, aliis particulis coniunctae sunt.

a) Καί coniunctionem in his locis efficit:

A 79: ὃς μέγα πάντων

Ἄργείων κρατεῖ, καὶ οἱ πείθονται Ἄχαιοί.

Satis arte coniunctae sunt inter se hae enuntiationes, nam non solum ad unam rem altera accedit, sed quodammodo etiam causa in altera enuntiatione continetur, cur Agamemno omnium Argivorum princeps sit: Κρατεῖ πάντων, ὅτι οἱ πάντες πείθονται. x 213: καὶ οἱ δόσις ἔσσοται ἐσθλή. Sciat sibi pulchrum donum esse futurum. M 229=A 79.

ξ 128: ἡ δ' εὔ δεξαμένη φιλέει καὶ ἕκαστα μεταλλᾷ  
 καὶ οἱ ὀδυρομένη βλεφάρων ἄπο δάκρυα πίπτει.

Versu 129 idem subiectum logicum δέσποινα animo obversatur, quod versu 128 grammaticum quoque est subiectum.

In ceteris eiusmodi locis nulla certa inter duas enuntiationes intercedit ratio, οἷ tamen semper ad personas solum, quae in mente eius qui dicit adsunt refertur. Qui loci hi sunt: K 328. Δ 789. M 350; 371. Ψ 564. Ω 537. γ 203. τ 241; 274. χ 249. Z 93. Η 154. I 156. P 570. Φ 409. Ψ 570. δ 174. x 43. ξ 112. ρ 355. X 114. Ω 514. θ 430. Z 194; 274. Θ 331. I 591. Δ 795. Π 829. Σ 142. Φ 322. Ψ 397; 570. α 291; 302. λ 277. ο 530. τ 196; 281. χ 273; 311. β 292. Z 253; 406. Ε 215. θ 291. N 420.

b) Eodem modo loci se habent, ubi ἀλλά particula inter duas enuntiationes posita exstat; qui sunt: Z 16. K 226. T 347. θ 175; 389. λ 393. ξ 344. τ 283. φ 336. ψ 177. Ε 53. Π 331. Σ 408. γ 241. ο 296, α 264. ε 114.

c) Loci ubi aliae particulae coniunctionem efficiunt hi sunt: Δ 484. I 284. K 312. M 396. N 181; 805. Ε 720. Ο 232; 496. Π 715. Σ 424. T 124. Υ 421. Ω 52. α 707. ι 360; 458. ξ 184. τ 401. I 157.

Σ 610. Φ 174. π 441. Δ 192. Σ 16; 381. Τ 169. ε 122. π 389. Ε 604.  
 Ζ 157. Δ 792. Ξ 242. Π 820. Σ 389. Τ 7. Φ 570. Ω 53; 152. ε 234.  
 ν 430. π 173. ρ 372. σ 192. τ 226.

d) Θ 48: ἔνθα δέ οἱ τέμενος βωμός τε θυήεις. Δ 809. Ν 643. Π 225.  
 ε 287. υ 106. φ 179. ω 208. Ζ 251. Ν 570. ξ 5; 556. ο 105. η 19.

g) Ceteri loci, qui singillatim spectandi sunt.

α) Ε 808: Τοίη οἱ ἐγὼν ἐπιτάρροθος ἦα. Talem sibi me fautricem  
 habuit. Simili modo: α 434. ε 774. ζ 145. ξ 326. ε 525. ρ 344. τ 295.  
 ω 196. Β 586. Α 324. Ε 12. Ι 131. Κ 129. Δ 23; 233. Ν 821.  
 Ξ 218; 406. Ο 691. Ρ 410. Ψ 551. δ 649. θ 392. κ 440. π 70.  
 Α 290. Ο 349. π 389. ζ 700. Δ 152. α 239. γ 258. ς 231. Τ 712.  
 Ε 7. Ζ 281; 399. Μ 337. Ρ 270. Φ 321. Ε 270. Ω 728.

Quorum locorum maxima pars eiusmodi est, ut οἱ pronomem ex illa  
 duarum dicendi rationum contaminatione, de qua supra egimus, expli-  
 cari possit; in omnibus autem οἱ non ad personas, quas qui dicunt  
 ante oculos habeant, sed ad tales, quas in mente solum habent re-  
 fertur.

β) Κ 215: Τῶν πάντων οἱ ἕκαστος οἷν δώσουσι μέλαιναν. Ο 607. Ρ 51.  
 α 62; 262. β 33; 379. δ 677. ζ 273. Β 249; 186; 392. Ε 765. Ν 317.  
 Υ 349. Χ 219. Ψ 560. Ω 713; 149. β 190. θ 403. λ 442. ν 13. Ψ 537.

Uno horum locorum οἱ demonstrativi pronominis partes agere vi-  
 detur; qui est Ψ 537:

λοῖσθος ἀνὴρ ὄριστος ἐλαύνει μώνυχας ἵππους,  
 ἀλλ' ἄγε οἱ...

Cum versu 534 dictum sit τὸν δὲ ἰδὼν, non potest esse dubium,  
 quin Achilles re vera Admeti filium ante oculos habuerit. Quod tamen  
 οἱ hoc loco dictum est, id ita fortasse explicare licebit, ut poetam hoc  
 pronomine ab Achille e longinquo iuvenem conspectum atque ob eam  
 rem verba de eo tamquam de absente facta esse iudicare credamus.

Restat, ut locum afferam, qui unus in Homericis carminibus in-  
 venit atque unde maxime elucet, quam longe οἱ pronomem, cum qui-  
 dem non prorsus reflexive usurpatum sit, a demonstrativi pronominis  
 significatione semper abhorruerit. Qui locus est α 391:

ἦ φῆς τοῦτο κάκιστον ἐν ἀνθρώποισι τετόχθαι;  
 οὐ μὲν γάρ τι κακὸν βασιλευμέν· αἴψα τέ οἱ δῶ  
 ἀφνειὸν πέλεται καὶ τιμηέστερος αὐτός,

Hoc loco non est οἱ reflexivum pronomem, nam ad nullam ante no-  
 minatam rem aut personam refertur, non est tamen demonstrativum,  
 nam nihil ostendat. Magna inest in hoc loco brevilonguentia atque

plena sententia haec fere esset: εὐάν τις βασιλεύσῃ, αἰψά οἱ δῶμα ἀφνειὸν γενήσεται, ubi οἱ semireflexivum esset pronomen, cuius usus iam tam multa vidimus exempla.

## § 11.

Loci, ubi σφί(ν) σφίσι(ν) pronomina nihil a reflexiva notione amiserunt, hi sunt: a) σφί(ν), σφίσι(ν) formae ad enuntiationum in quibus leguntur subiecta referuntur his locis: